Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB nr.113, daté 15.12.2025

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA E FINAN CES DHE BUXHETIT

PROJEKTVENDIM

Nr 5/88, Dats 22— .04 .2026

“Pér miratimin e PBA-s& 2026-

2028 dhe Buxhetit Vjetor 20267

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “P&r Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjit nr.68, date

27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republi

2021

“Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& n
t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”
Ekonomisg nr.9, datg 20.03.2018

, 1 ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
kén e Shqipérisé”, né VKM nr.414, daté 08.07.
darjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar
» 1 ndryshuar; t& Udh&zimit Ministrit t& Financave dhe
“Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”; dhe t& shkresés

Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile nr.429/6, daté 15.04.2026 “Mbj fondin e kushtézuar t&

buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile”
Bashkisé;

Pér té vendosur :

, Kryetari i Bashkisé paraqet projektin pérkatés Késhillit t&

1. Miratimin e njé shtese né Buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026 né:

® Gr.17, Prog.10910, Kap.1 Art.604 né shumén 22,631,120 leké. Kodi i Produktit 91707AB.
= Gr.17, Prog.10910, Kap.1 Art.231 né& shumén 22,631,120 leké. Kodi i Produktit 21 AD502.

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& akorduar si mé poshté:

Nr | Programi | Funksioni | Produkti Kap. Art. | Shuma leké Emértimi
1 10910 10910 91707AB Ndihmé financiare t& familjeve, banesat e t&
01 604 11,315,560 | . e
cilave jané démtuar nga shkaqe natyrore
01 604 11,315,560 Nchhme financiare 'farml_] eve, banesat e t& cilave
Jan€& démtuar nga zjarret
21ADS502 - Sistemim i pjeséshém i Pérroit t& Luzhisg,
O | 28 | TRT0HIE | o b ninisivaitve Kallwer . Patios N
A Rehabilitim i Prités Malore mbi Pérroin e
01 5l 8,903,302 | B egervuarit Fisht#, Nj.Ad.Blinisht — Punime

3. Miratimi i ndryshimit dhe p&rdorimit t& fondit t& Emergjencave Civile t& miratuar pér vitin 2026,

né€ shumén 15,940,724 lekg, si mé poshté:
3.1 T& pakésohen shpenzimet n& programin, funksionin,

15,940,724 lek&, me kéto emértime:

produktin, kapitullin, llog.ek. né shumén

Nr Programi ’ Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | AB127 05 | 602 | 13,481,525 | Ndérhyrje parandaluese
Rendi dhe 10910 | V091AAB _ :
Siouria Publike 05 | 602 | 2,459,199 | Ndérhyrje pér raste emergjente
=




3.2 T¢ shtohen shpenzimet né p

940,724 leké, me kéto emértime:

rogramin, funksionin, projektet, kapitullin, llog.ek. né shumén 15,

Nr Programi ' Funksioni , Projekti ( Kap. ‘ Art. ' Shuma leké

10910

PO91XXX
05

231

Emértimi

411,835

Mbikégyrje punimesh pér objektin:
“Sistemim i pjeséshém i Pérroit
Luzhisg, Nj.Admin.Kallmet”

|
B

231

100,000

Kolaudim punimesh per objektin:
“Sistemim i pjeséshém i Pérroit
Luzhisg, Nj. Admin. Kallmet”

[os

-+ 50,000

Oponencé teknike pér objektin:
“Sistemim i pjeséshém i Pérroit
Luzhisg, Nj.Admin.Kallmet”

PO9IXXX
05

2,040,007

Punime pér objektin: “Rehabilitim
1 Prités Malore mbi Pérroin e
Rezervuarit Fishté,Nj.Ad.Blinisht”

05

328,299

Mbikéqyrje punimesh per objektin:
“Rehabilitim i Prités Malore mbi
Pérroin € Rezervuarit Fishte,

05

231

100,000

Kolaudim punimesh pér objektin:
“Rehabilitim i Prités Malore mbi
Pérroin e Rezervuarit Fishts.

05

231

50,000

Oponencé teknike pér objektin:
“Rehabilitim i Prités Malore mbi
Pérroin e Rezervuarit Fishts.

PO9IXXX
05

231

8,942,313

Punime pér objektin: Ndértim muri
mbrojtés i trotuarit t& segmentit
rruga ¢ Kunes “Fran Ivanaj”, Nj.
Administrative Shéngjin

05

231

268,270

Mbikéqyrje punimesh pér objektin:
Ndértim muri mbrojtés i trotuarit
€ segmentit rruga e Kunes.

05

100,000

Kolaudim punimesh pér objektin:
Ndértim muri mbrojtés i trotuarit
8 segmentit rruga e Kunes.

05

50,000

Oponencé teknike pér objektin:
Ndértim muri mbrojtés i trotuarit
€ segmentit rruga e Kunes.

PO91AAF 05

3,500,000

Studim - projektime pér ndérhyrjet
emergjente dhe parandaluese

4. Pér zbatimin e vendimit ngakohen: Drejtoria e Financés dhe Buxhet

Civile dhe Drejtoria Juridike.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015

it, Drejtoria e Emergjencave

“Pér Vetégeverisjen Vendore”.

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail - kryetari@lezha.gov.al , web www .lezha.gov.al




%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIAEFINANCES DHE BUXHETIT

Ne S Y l Prot Lezhé, m&2?7 . 04.2026
\

RELACION

LIDHUR ME PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR PER PERDORIMIN E FONDIT TF
KUSHTEZUAR TE BUXHETIT TE SHTETIT DHE FONDIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
TE PARASHIKUAR PER VITIN 2026

Té& nderuar késhilltarg,

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; i ndryshuar; t& ligjit nr.45/2019, “Pér Mbrojt-
jen Civile”; t& VKM nr.414, daté 08.072021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes
dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar;
t€ Udh&zimit t& Ministrit t& Financave dhe t& Ekonomisé nr.9, datg 20.03.2018 “P&r procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”, dhe né zbatim t& shkresés sg AKMC nr.429/6, daté 15.04.2026
“Mbi fondin ¢ kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, ju paragesim relacionin
pérkatés lidhur me projektvendimin pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile, dhe t& fondit t& emergjencave civile t& parashikuar ng buxhetin e bashkisg pér
vitin 2026, si mé poshté:

e Fondi i kushtézuar i akorduar nga buxheti i shtetit né shumén 45,302,240 leks, do t& pérdoret,
konkretisht pér:

1.Ndihmé financiare t& familjeve, banesat e cilave jané t& démtuara nga fatkeqé&sité natyrore” ng
shumén 11,315,560 leké:

2.Ndihmé financiare t& familjeve, banesat e cilave Jjané t& démtuara nga zjarret” né shumén
11,315,560 leks;

3.Sistemim i pjeséshém i Pérroit t& Luzhisg, Njésia Administrative Kallmet — Punime ndértimi né
shumén 13,481,525 leks.

4.Rehabilitim 1 Prités Malore mbi Pérroin e Rezervuarit Fisht€, Njésia Administrative Blinisht —
Punime ndértimi né& shumén 8,903,302 leke.

¢ Pérdorimin e fondit t& emergjencave civile t& parashikuar né buxhetin e vitit 2026 né shumén
15,940,724 lekg, do t& pérdoret, konkretisht pér:

1.Mbikéqyrje punimesh pér objektin: Sistemnim i pjes€shém i Pérroit 8 Luzhisé né shumén
411,835 leké.

2.Kolaudim punimesh pér objektin: Sistemim i pjeséshém i Pérroit t& Luzhisé né shumén 100,000
leké.

3.0ponencg teknike pér objektin: Sistemim i pjes€shém i Pérroit t& Luzhisé n& shumén 50,000
leke.



4. Rehabilitim i Prités Malore mbj Pérroin e Rezervuarit Fisht&, Njésia Administrative Blinisht —
Punime ndértimi né shumén 2,040,007 leks.

5.Mbikéqyrje punimesh PEr objektin: Rehabilitim i Prités Malore mbi Pérroin e Rezervuarit
Fisht&, né shumén 328,299 leke.

6.Kolaudim punimesh per objektin: Rehabilitim i Prités Malore mbi Pérroin e Rezervuarit F 1shté,
né& shumén 100,000 leks.

7.0ponencé teknike pér objektin: Rehabilitim i Prités Malore mbi Pérroin e Rezervuarit Fishte,
né€ shumén 50,000 leke.

8.Ndértim muri mbrojtés i trotuarit t& segmentit rruga e Kunes “F Ivanaj”, Njésia Administrative
Shéngjin — Punime ndértimi né€ shumén 8,942,313 leké.

9.Mbikéqyrje punimesh pér objektin: Ndértim muri mbrojtés i trotuarit t& segmentit rruga e Kunes
“F.Ivanaj” n& shumén 268,270 leks.

10.Kolaudim punimesh pér objektin: Ndértim muri mbrojtés i trotuarit t& segmentit rruga e Kunes
“F.Ivanaj” n& shumén 100,000 leke.

11.0Oponencé teknike pér objektin: Ndértim muri mbrojtés i trotuarit t& segmentit rruga e Kunes
“F.Ivanaj” n& shumén 50,000 Jeké.

12.Studim-projektime pér ndérhyrjet emergjente e parandaluese né shumén 3,500,000 lek&.

Kérkesa dhe relacioni shpjegues mé i detajuar &shte paragitur nga Drejtoria e Emergjencave
Civile lidhur me pérdorimin e fondit kushtézuar pér mbroj tjen civile dhe fondit t& emergjencave
civile 1€ parashikuar n& buxheti e bashkisg pér vitin 2026.

Prandaj, ju propozoj miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar pér mbrojtjen civile dhe fondit
1€ emergjencave civile parashikuar né buxhetin e vitit 2026 né zérin “Ndérhyrje parandalues” dhe
“Ndérhyrje pér raste emergjente”, qé t&€ mundésohet mbéshtetja familjeve, banesat e t& cilave jangé
démtuar pér shkaqe natyrore apo shkage t& tjera, si dhe realizimin e projekteve t& sipércituar pér
1€ shmangur rreziget qé mund t& shkaktohen nga amortizimi i metejshém i tyre.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.oov al , web: www.lezha.oov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE

Nréiﬁé; prot. Tirané, me /)"0 .2026

Statusi: Urgjent

Lénda: Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit Pér mbrojtjen civile.

BASHKISE LEZHE

Lezhé
Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, né kuadér & ushtrimit t& detyrave institucionale, me
qéllim akordimin e fondit financiar n& programin “Emergjencat civile” t& Ministrisé s& Mbrojtjes
n€ masén 1000 milion lek, i cili shpérndahet né formén e transfertés s& kushtézuar pér njésité e
vetéqeverisjes vendore, sipas kritereve dhe metodologjisé s& pércaktuar né aneksin 10 t& ligjit
87/2025, “Pér buxhetin e vitit 20267, qé integron vlerésimet e riskut n& nivel garku me tregues
financiaré dhe demografiké, ku pesha e riskut t& shuméfishté z& vendin gendror né& vler&simin dhe
ndarjen e fondeve pér cdo bashki, ka pérllogaritur masén e transfertés sé kushtézuar pér bashking
tuaj, pérkatésisht né masén 22,631,120 leké né kodin e produktit AB dhe 22,631,120 leké né kodin
e produktit AD, miratuar nga Minisiria e Financave dhe pércjellé nga Ministria ¢ Mbrojtjes
népérmyjet shkresave nr. 2688/1 prot., daté 31.03.2026 dhe 3091/2 prot., daté 08.04.2026, “Dérgim
1 miratimit pér shp&mdarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 20267,

Fondi i akorduar dhe i shpérndaré duhet t& pérdoret brenda vitit buxhetor sipas VKM-s& nr. 414,
dat€ 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit
t€ kusht&zuar té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, dhe VKM-s& nr. 290, dats 17.05.2023,
“Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 414, daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen
civile” dhe raportimi t& realizohet sipas pércaktimeve né kuadrin ligjor dhe nénligjor né fugi.

Pér sa mé sipér, kérkohet pérdorimi sipas pércaktimeve dhe pércjellja e raportimeve sipas

parashikimit n€ pikén 7 t&¢ VKM-s€ sé mésipérme.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
DREJTORI I PERGJITHSHEM
Haki Cako
Né mungesé dhe me urdhér

DREJTOR I DREJTORISE SE E




“

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE

NrX{S$ Prot. Lezh&, mé 2 (. jF 2026

MIRATOHET
KRYETARI
Pjerin NDREU

Né mungésé dhe urdhér

§
eorimin
42M. 4.2026 “Mbi fondin e akorduar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, mira-
tuar nga Ministria e Financave me shkresén nr.2688/1, daté 31.03.2026 dhe fondit t& emegjen-
cave t€ miratuar pér vitin 2026, né zérat buxhetor me emértime: “Pér ndérhyrjet parandaluese”
dhe “Pér ndérhyrjet emergjente”

Drejtuar: DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT \,u“"
Kétu

Drejtoria e Emergjencave Civile &shté njohur me shkresén e AKMC nr.429/6, daté 15.04.2026
“Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtejn civile”, t& miratuar nga Ministria e
Financave me shkresén nr.2688/1, dat& 31.03.2026.

Referuar shkresés sé sipércituar nga AKMC, fondi i akorduar n& shumén 45,262,240 leké do t&
pérdoret pér;

-Investime né& shumén 22,631,120 lek& me Kod Produkti 21AD502, me llog.ek.231, dhe
-Ndihmg financiare t& familjeve, pér banesat e démtuara nga shkaqet natyrore dhe nga zjarret ng
shumén 22,631,120 lek& me Kod Produkti 91707AB, me llog.ek.604.

Prandaj, ju kérkoj qé& fondi i akorduar né shumén 45,262,240 leké t& alokohet pér pérdorim, si
mé poshté; .

Programi | Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi

10910 10910 91707AB 01 604 11,315,560 Ndzhme ﬁ?m}ciare té familjeve, banesat e t&
cilave jang démtuar nga shkage natyrore

Ndihmé financiare familjeve, banesat e t&

ol boR 11,313,360 cilave jang& démtuar nga zjarret




INr ' Programi i Funksioni

Produkti | Kap. | Art. | Shumaleke

Emértimi

2

10910 10910 21AD302

Sistemim 1 pjeséshém 1 Pérroit t& Luzhiss,

01 231 13,727,818 | =0 L
t Nj.Administrative Kallmet - Punime ndértimi
Rehabilitim i Prités Malore mbi Pérroin e
01 231 $,903,302 P .
) 3 Rezervuarit Fishts, Nj.Ad.Blinisht — Punime

15,940,724 leké, me emértime:

Gjithashtu, kérkoj njé ndryshim né Buxhetin e vitit 2026, n& Programin Buxhetor AB127, ns
Funksionin 10910 shumén 15,940,724 leké, si mé poshté:

* T¢ pakésohen shpenzimet ng programin, funksionin, produktin, kapitullin, llog.ek. né shumén

Nr

Programi Funksioni

Produkti

Kap.

Art,

Shuma jekg

Emértimi B

AB127
Rendi dhe
Siguria Publike

10910

V091AAB

05

602

13,481,525

Ndérhyrje parandaluese

05

602

2,459,199

Ndérhyrje pér raste emergjente

940,724 leké, me emértime:

e T¢ shtohen shpenzimet né programin, funksioni,

projektet, kapitullin, llog.ek. né shumén 15,

Nr

Programi Funksioni

Projekti

Kap.

Art,

Shurna leke

Emértimi

AB127
Rendi dhe
Siguria Publike

10910

POSIXXX

05

231

411,835

Mbikéqyrje punitmesh pér objektin:
“Sistemim i1 pjesésh&m i Pérroit
Luzhisg, Nj.Ad Kallmet”

05

231

100,000

Kolaudim punimesh pér objektin:
“Sisternim i pjes&shem i Pérroit
Luzhisg, Nj.Ad Kallmet”

03

231

50,000

Oponenc teknike pér objektin:
“Sistemim i pjes&shém i Pérroit
Luzhisg, Nj.Ad Kallmet™

PO91XXX

05

231

2,040,007

Punime pér objektin: “Rehabilitim
i Prités Malore mbi Pérroin e
Rezervuarit Fishtg,Nj.Ad Blinisht”

05

231

328,299

Mbikgqyrje punimesh pér objektin:
“Rehabilitim 1 Prités Malore mbi
Pérroin e Rezervuarit Fishts,

Nj. Admipistrative Blinisht”

05

231

100,000

Kelaudim punimesh pér objeltin:
“Rehabilitim i Pritgs Malore mbi
Pérroin e Rezervuarit Fishtg,
Nj. Administrative Blinisht”

05

231

50,000

Oponencé teknike pér objektin:
“Rehabilitim i Prités Malore mbi
Pérroin e Rezervuarit Fishts,

Nj. Administrative Blinisht”

PO91XXX

05

231

8,942,313

Punime pér objektin: Ndértim muri
mbrojiés 1 trotuarit 1& segmentit
rruga ¢ Kunes “Fran Ivanaj”, Nj.
Administrative Shéngjin

05

231

268,270

Mbikgqgyrje punimesh pér objektin:
Ndértim muri mbrojtés i trotuarit
t& segmentit rruga e Kunes “Fran
Ivanaj”, Nj. Ad. Shéngjin

05

231

100,000

Kolaudim punimesh pér objeldin:
Ndértim muri mbrojtés i trotuarit
i€ segmentit rruga e Kunes “Fran
Ivang)”, Nj. Ad. Shéngjin

05

231

50,000

Oponencg teknike pér objektin:
Ndértim murl mbrojtés i frotuarit
t& segmentit iruga ¢ Kunes “Fran
Ivanaj”, Nj. Ad. Shéngjin




| Nr | Programi | Funksioni | Projekd | Kap. [ Art. | Shuma lek? |

Emértimi
2 | AB127 . .
Rendi dhe 10910 | PO9IAAF | 05 | 230 | 3,500,000 | Studim e projektime pér ndérhyrjet
Sipuria Publike T emergjente dhe parandalim
Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,
DREJTORI
Gjergj Prendi

= =ih

Bashkia Lezhég, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web www_.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

NeS L5 gprot Lezhe,me/. 42026

Relacion

Mbi pérdorimin e fondit t&é akorduar nga Agjencia Kombétare e Mbrojtjes
Civile pér vitin 2026 ’Mbi fondin e akorduar té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile’’ dhe fondit t& emergjencave civile pér vitin 2026 me emertim’’Pér
nderhyrjet parandaluese’” dhe Pér nderhyrjet emergjente”’.

Nisur nga prioritetet e investimeve n& Bashking Lezhg, ku pas verifikimeve n& terren
konstatuam déme t& konsiderueshme n& disa objekte q& kérkojng ndérhyre t&
menjehershme, konkretisht si mé poshtg:

1. Sistemim i pjesshem i perroit te Luzhise, Njesia Administrative Kallmet me vlere
prej 14,289,653 leke né& zérat si mé poshté:

- Punime ndértimi me vleré prej 13,727,818 leké.

- Mbikqgyrje punimesh me vlere prej 411,835 leké.
- Kolaudim punimesh me vleré prej 100,000 lekg.
- Oponence teknike me vlerg prej 50,000 leke.

2. Rehabilitim i prites malore mbi perroin e rezervuarit Fishte, Njésia Administrative
Blinisht me vlere prej 11,421,608 n& zérat si mé poshté:

- Punime ndértimi me vlerg prej 10,943,309 leké.

- Mbikqgyrje punimesh me vlere prej 328,299 leké.

- Kolaudim punimesh me vlerg prej 100,000 lekg.

- Oponence teknike me vleré prej 50,000 lekg.

3. Ndertim muri mbrojtes i trotuarit te segmentit rruga e Kunes’’Fran Ivanaj’’ Njésia
Administrative Shéngjin me vlere prej 9,360,583 leke né z&rat si mé& poshté”

- Punime ndértimi me vleré€ prej 8,942,313 leké.
- Mbikqyrje punimesh me vlere prej 268,270 leké.
- Kolaudim punimesh me vleré€ prej 100,000 leks.
- Oponence teknike me vlerg prej 50,000 leke.

4. Studim, Projektim pér ndérhyrje emergjente dhe parandalimi, me vleré prej
3,500,000 lek& n& Njésité Administrative Bashkia Lezhe.

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501,email: krvetari@lezha.cov.al.web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
5.Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& cileve Jang démtuar nga fatkeqesi t& ndryshme me
vler€ prej 11,315,560 leké me produkt 91707AB “’Ndihme financiare te familjeve
banesat e te cileve Jane demtuar nga shkage natyrore’’

Vlera prej 11,315,560 lek& me produkt 91707AB “’Ndihme financiare te familjeve
banesat e te cileve jane demtuar nga zjarret’’

Pér financimin e kétyre projekteve dhe produkteve do pérdoren fondet si mé poshté:
a- Fondi i kushtézuar n& vlerén 45,262,240 leke.
b- Fondi i Bashkis& n& vlerén 15,940,724 leks.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

DREJTORI
Gjergj PRENDI

=

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501,email: krvetari@lezha.gov.al web: www.lezha.gov.al



Formati i Fish / Projektit Emértimi i objektit : Sistemim i pjeshsem i perroit te Luzhise, Njesia

Administrative Kallmet.
Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit t&
projektit

Bashkia Lezh&
Drejtoria e Emergjencave Civile

Té dhéna té detajuara pér
projektin

Sistemim i pjeshsem i perroit te
Luzhise, Njesia Administrative
Kallmet.

—

Firma e propozuesit
t& Projektit ~ J
]

—

Institucioni Buxhetor/
Ministria /grupi / sektori

Bashkia Lezhé&

Vendodhja e projektit | Bashkia Lezhé

Identifikimi i Idesé s& Investimit

Projekt / Idea

Problemet pér t’u
adresuar

fondi i emergjencave civile.

Veshja e shtreses se betonit e peroit te Luzhise ne dy vende eshte tejet e demtuar
dhe nga presioni i larte i ujrave veshja e shtreses eshte gare ne nje gjatesi rreth
25m ne nje pjese dhe 75m nje segment tjeter, duke bere qe ujrat me presionin e
larte te tyre te demtojne skarpaten e perroit duke krijuar shembje te
konsiderueshme e duke rrezikuar edhe shembjen e rruges perbri perroit e ne nje te
ardhme te afert edhe banesat e komunitetit ne afersi te rruges e perroit. Projekti ka
nje kosto prej 14,289,653 leke ku do te financohet nga buxheti i kushtezuar dhe

Emri i Programit

Rendi dhe Siguria Publike

Kodi i programit

AB127

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat pro-

Eshte e rendesishme te behet kjo nderhyrje ge te sistemohet rrjedhja ujore e
perroit, pasi rrezikohet shembja e rruges perbri perroit e ne nje te ardhme te afert

jekti do té ndihmojé té edhe banesat e komunitetit ne afersi te rruges e perroit.
arrihen
Kostot e Projektit te Investimit
Kosto e zbatimit projektimit 13,727,818
Mbikqgyrje punimesh 411,835
Kolaudim 100,000
Oponence teknike 50,000
Kosto Totale e Projektit né mijé leké 14,289,653
Autorizuesit /Hapat e aprovimit té projekt / idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Gieroi Prendi Sistemim i pjeshsem i perroit
Droities! i Jeig] Sren ._ \ te Luzhise, Njesia
FRIMEE ) Administrative Kallmet,
Programit / 20.04.2026
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka) \
Zv/Kryetari i o, SHQ/6 Konfirmimi/refuzimi i aprovimit t&
Bashkise Brikena Vuksafiy ( 20.04.2026 | projeletidess
(Koordinatori) cfi’ >
n o




Formati i Fish / Projektit Emértimi i objektit : Rehabilitim i prites malore mbi perroin e
rezervuarit Fishte, Njesia Administrative Blinisht.

Personat e Kontaktit
Emri i propozuesit té Bashkia Lezhg
projektit Drejtoria ¢ Emergjencave Civile

Firma e propozuesit | _ ' J
o . € Projektit
L . . Rehabilitim i prites malore mbi B
Té t_ihel?a té detajuara pér perroin e rezervuarit Fishte, Njesia %
projektin Administrative Blinisht.
Institucioni het . . o :
Astitucion] Buxhetor/ Bashkia Lezhg Vendodhja e projektit | Bashkia Lezh&

| Ministria /grupi / sektori

Identifikimi i Idesé sé Investimit

Projekt / Idea

Problemet pér t’u
adresuar

Prita malore eshte e demtuar ne rreth 70% te saj. Nga vershimi i
ujrave ne rast reshjesh dhe presioni i larte i tyre ka sjelle si pasoje
nje carje te thelle ne te gjithe lartesine e prites e disa carje te
konsiderueshme. Prita rezulton e demtuar dhe ka nevoje per
nderhyrje te menjehershme pasi sjell permbytjen e zonave perreth e
Truges automobilistke. Projekti ka nje kosto prej 11,421,608 leke,
ku do te financohet nga buxheti i kushtezuar dhe fondi i
emergjencave civile.

Emri i Programit

Rendi dhe Siguria Publike

Kodi i programit

AB127

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat pro-
jekti do té ndihmojé té
arrihen

Rehabilitim i prites malore me gellim normalizimin e situates ne sherbim te
komunitetit duke perfshire, infrastrukturen, banesat e banoreve ne kete zone dhe
tokat bujgesore.

Kostot e Projektit te Investimit

Kosto e zbatimit projektimit 10,943,309
Mbikqyrje punimesh 328,299
Kolaudim 100,000
Oponence teknike 50,000
Kosto Totale e Projektit né mij& leké 11,421,608
Autorizuesit /Hapat e aprovimit té projekt / idesé
Emri Neénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
i : Rehabilitim i prites malore mbi
Drejtuesi i Gjerg] Prendi 4 1 pe.rrc?in e rez.c?vuar_it Fi sh'te.,
; Njesia Administrative Blinisht.
Programit = 20.04.2026
,4—'//’/

Komente nga Drejtuesi i Programit (nqgs ka)

Zv/Kryetari i
Bashkise
(Koordinatori)

Brikena Vuksa

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit t&

“21,20.04.2026 | projekt idese

)




Formati i Fish / Projektit Emértimi i objektit : Ndertim muri mbrojtes i trotuarit te segmentit
rruga e Kunes Fran Ivanaj, Njesia Administrative Shengjin.

Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit t&

Bashkia Lezhé

projektit Drejtoria e Emergjencave Civile
Firma e propozuesit
t& Projektit K 7
T€ dhéna té detajuara pér | Ndertim muri mbrojtes i trotuarit te
projektin segmentit rruga e Kunes Fran —]
Ivanaj, Njesia Administrative /
Shengjin.
Institucioni Buxhetor/ . . _ .
o s Bashkia Lezhé& Vendodhja e projektit | Bashkia Lezhé

Ministria /grupi / sektori

Identifikimi i Idesé sé Investimit

Projekt / Idea
Problemet pér t'u Si pasoje e faktoreve natyrore si erozioni, reshjet intensive dhe ndikimi i ujrave
. siperfaqesore ka sjelle degradimin e trupit te rruges dhe rrezikun e vazhdueshem.

Ne kete segment paragqitet rrezik per demtim te struktures mbajtese te rruges e cila
mund te qoje ne bllokim te levizjes se kalimtareve dhe rrezik per sigurine e tyre.
Prandaj eshte e domosdoshme nderhyrja me ndertimin e nje muri mbrojtes.
Projekti ka nje kosto prej 9,360,583 leke ku do te financohet nga fondi i
emergjencave civile.

Emri i Programit

Rendi dhe Siguria Publike

Kodi i programit

AB127

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat pro-
jekti do t& ndihmojé té
arrihen

Nderhyrja eshte e domosdoshme pasi sherben per stabilizimin e trupit te rruges,
parandalimin e erozionit dhe rreshqitjeve, mbrojtjen e infrastruktures e demtimet e
metejshme, si dhe garantimin e sigurise per kalimtaret.

Kostot e Projektit te Investimit

Kosto e zbatimit projektimit 8,942,313
Mbikgyrje punimesh 268,269
Kolaudim 100,000
Oponence teknike 50,000
Kosto Totale e Projektit né mijé leké 9,360,583

Autorizuesit /Hapat e aprovimit té projekt / idesé

Emri Nénshkrimi Data Qéllimi 1 rishikimit
Statusi i Projektit Ides¢
PO . Ndertim muri mbrojtes i
L Gyerg] Prendi . » trotuarit te segmentit rruga e
Drejtuesi i Kunes Fran Ivanaj, Njesia
Programit ; 20.04.2026 | Administrative Shengjin.
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqgs ka)/ﬁ?k t”i QN
Zv/Kryetari i , ‘;::‘-‘."‘..-; Konfirmimi/refuzimi i aprovimit t&
Bashkise Brikena Vuksani A 20.04,2026 | projekt idese
(Koordinatori) U




Formati i Fish / Projektit

1. Emértimi i objektit : Studim, Projektim per nderhyrje emergjente dhe parandalimi.

Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit t&

Bashkia Lezhs

projektit Drejtoria e Emergjencave Civile
Firma e propozuesit
. L te Projektit
Té dhéna té detajuara pér | Studim, Projektim per e
projektin nderhyrje emergjente dhe %:
parandalimi
Institucioni Buxhetor/ . : s .
T Bashkia Lezhe Vendodhja e projektit | Bashkia Lezhé

LMinistria /grupi / sektori

Identifikimi i Idesé sé Investimit

Projekt / Idea

Problemet pér t’u
adresuar

Pér realizimin e projekteve te ndryshme né territorin e Bashkise Lezhe
nevojiten studim, projektime né kuader te nderhyrjeve emergjente dhe
parandaluese.

Emri i Programit

Rendi dhe Siguria Publike

Kodi i programit

AB127

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat pro-
jekti do t& ndihmojé té
arrihen

T¢€ behen studime, projektime pér nderhyrje emergjente dhe parandalimi,
me gellim hartimin e projekteve t& ndryshme né kuader t& emergjencave
civile.

Kostot e Projektit te Investimit

Kosto e zbatimit projektimit

Kosto Totale e Projektit n& mij& leké

3,500,000

Autorizuesit / Hapat e aprovimit t& projekt / idesé

Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Emri Nenshkrimi

Studim,projektim per

Zv/Kryetari i Bashkise
(Koordinatori)

. 3
Brikena Vuﬁ« g,x L~y

Gjergj Prendi * | (\20.04.2026
Drejtuesi i Programit > nderhyrje emergjente e
parandalimi.
R e
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs )/:,.mj
: i Konfirmimi/refuzimi i

4220.04.2026

P

aprovimit t& projekt idesé

Komente nga (Koordinatorit) (nqs kfl}’l

243

[V

2 %

NI




